

Głos MIKOŁAJEK

www.glosmikolajek.pl
Styczeń 2024

Jak poinformowało Polskie Radio, Romuald Kozłowski, mieszkaniec pobity przed laty przez burmistrza Mikołajek, zmarł w szpitalu! Choć od zdarzenia minęło sporo czasu, brat zmarłego nie wyklucza, że napaść Piotra Jakubowskiego mogła mieć wpływ na jego przedwczesną śmierć. Teraz idzie do sądu po sprawiedliwość!

Dramatyczne wydarzenie miało miejsce ponad dekadę temu. Burmistrz Piotr Jakubowski miał oskarżyć Romualda Kozłowskiego o kradzież łódki. Ale zamiast zgłosić sprawę na policję lub do sądu... po prostu napadł na niego w nocy i brutalnie pobił! Rzekoma kradzież nie została nigdy potwierdzona przez policję lub kogokolwiek innego. Wedle świadków, burmistrz Mikołajek wparował do domu ofiary, wyciągnął ją z łóżka i zwyczajnie skopał! Czy tak zachowuje się polityk-samorządowiec, reprezentant mieszkańców?

Dla Romualda Kozłowskiego skutki były opłakane. Czasowo utracił słuch, ale to nie było najgorsze. Kozłowski cierpiał na nowotwór, który zaatakował oko. Po pobiciu doszło do pęknięcia guza! Po kilku operacjach lekarze zdecydowali o usunięciu całego oka, później ofierze burmistrza Jakubowskiego groziła także utrata drugiego.

Zagadkowo zachowywała się także policja. Nie zareagowała na telefoniczne zgłoszenie, nie przybyła na miejsce. Wówczas szefem Ognia Patrolowo-Interwencyjnego w Mikołajkach był... późniejszy radny (z poparciem Jakubowskiego) a obecnie

zastępca komendanta powiatowego policji Andrzej Jaźwiński. O całej sprawie reportaż nagrała TVP.

Czy mieszkańcy zechcą takiego burmistrza?

Romuald Kozłowski pozwał

Jakubowskiego. I to dwa razy. Najpierw proces karny został umorzony przez Sąd Rejonowy w Mrągowie z powodu braku jednoznacznej opinii biegłych. Później pobity na drodze cywilnej

>> Czytaj dalej na stronie 2

BRUTALNE POBICIE SPRZED LAT

Głośny proces przeciw burmistrzowi odmieni przyszłość Mikołajek?

Horror jedenastolatki w pensjonacie Burmistrza!

Wyrok jest prawomocny

Strona 2



Małgorzata Wierzbicka:

Pan Jakubowski wszedł i od razu zaczął kopać go. [Kozłowskiego]

Romuald Kozłowski:

Rano obudziło mnie uderzenie w potylicę(...) Wszedł pan Piotr Jakubowski z kimś, tamtych osób nie znam.(...) Potem zaczął mnie bić i ściągnął mnie z łóżka.

Piotr Jakubowski:

Pan Kozłowski faktycznie spał. Krzyknąłem do niego „Kozłowski wstawaj”. Kozłowski wystraszony stoczył się z łóżka.

Reportaż o sprawie burmistrza Piotra Jakubowskiego nagrała TVP Olsztyn

>> Ciąg dalszy ze strony 1

domagał się zadośćuczynienia. Niestety, ten proces został przerwany przez śmierć powoda.

Sprawa ma być jednak wznowiona za sprawą brata zmarłego. „Mam nadzieję, że w końcu w sądzie zatriumfuje

sprawiedliwość. Będę walczył w tej sprawie do końca. Pobicie mogło przyspieszyć śmierć, gdyż naruszone zostało oko, a brat zaczął się źle czuć” – powiedział niedawno Andrzej Kozłowski ogólnopolskim mediom. Jego wypowiedź podawało m.in. Polskie Radio. Panu Andrzej-

owi nikt mu nie wróci brata, ale może sprawiedliwości stanie się zadość.

Wznowienie procesu prawdopodobnie zbiegnie się z samorządową kampanią wyborczą – wybory prawdopodobnie odbędą się w kwietniu. Burmistrz Jakubowski, który na stanowisku trwa od 2000 roku, nie odda władzy bez walki. W sprawie jest wciąż wiele znaków zapytania, najwyższy czas aby mieszkańcy Mikołajek poznali prawdę!

Horror 11-latki w pensjonacie Burmistrza!

Wyrok jest prawomocny

Jakubowski to nie tylko burmistrz, ale też udzielny książę na mikołajkowskich włościach. Do jego rodziny należą nieruchomości, hotele oraz browar „Mikołajki”. Szkoda tylko, że dziedzic nie pilnuje porządku w swoim majątku! W 2019 r. w pensjonacie w Starych Sadach należącym do rodziny Jakubowskich, przebywała Bogu ducha winna 11-letnia dziewczynka wraz z ciocią i wujkiem. Chcieli tylko wypocząć i zrelaksować się nad pięknym Jeziorem Tały. Nikomu nie wadzili. Po ośrodku biegał duży pies należący do burmistrza Jakubowskiego. Rasa gończy polski to nie jamnik,

ale muskularne, zwinne i szybkie zwierzę myśliwskie. Biegał bez kagańca i opieki. Mieszkańcy wie-

lokrotnie zwracali uwagę właścicielom, aby zareagowali. Nic z tego, burmistrz zlekceważył prośby a pies

rzucił się na dziewczynkę i pogryzł ją w twarz! Co gorsza, Jakubowski zaniedbał również sprawy weterynaryjne – jego gończy polski był ostatnio szczepiony dwa lata przed zdarzeniem! Nie tylko zaniedbał, ale złamał polskie prawo wedle którego pies przeciw wściekliznie musi się odbywać co najmniej raz w roku. Szpital, liczne rany otwarte

głowy, trwałe oszpecenie twarzy. Rodzice dziewczynki złożyli pozew – proces toczył się przed Sądem Rejonowym w Mrągowie. Domagali się odszkodowania za krzywdę dziecka, roszczenia częściowo zostały uwzględnione przez sąd, wyrok jest prawomocny. Ale czy burmistrz Jakubowski odda jej te najpiękniejsze lata życia? Czy pieniądze zwrócą jej urodę i zlikwidują traumę? Jak się czuje dorastająca dziewczyna z oszpeconą twarzą? Jak to wpływa na jej życie i zdrowie psychiczne? Czy jej uroda wróci kiedykolwiek do stanu sprzed ugryzienia? Czy w szkole miała trudniej, czy była wyśmiewana? Czy podobała się sobie i otoczeniu? Tylko osoby, które doznały podobnej tragedii są w stanie opowiedzieć. Bogaty burmistrz Jakubowski zapłaci drobne odszkodowanie a potem zapomni o sprawie i dramacie dziecka.



Bogacze

i biedacy

wśród posłów naszej ziemi!

Są milionerzy, są ludzie z samymi długami!

Początek nowej kadencji Sejmu to nie tylko czas na debiuty parlamentarne, ale także okazja dla wyborców aby poznali majątki wybranych przez siebie przedstawicieli regionu we władzach kraju.

W okręgu nr 35, w skład którego wchodzi także Mikołajki wybiera się dziesięciu posłów na Sejm. W tegorocznych wyborach 4 mandaty uzyskali przedstawiciele Prawa i Sprawiedliwości (Janusz Cieszyński, Olga Semeniuk - Patkowska, Iwona Arent, i Artur Chojecki), także 4 przypadły kandydatom z list Koalicji Obywatelskiej (Janusz Cichoń, Paweł Papke, Anna Wojciechowska oraz Maciej Wróbel), a po jednym mandacie zdobyli przedstawiciele Trzeciej Drogi i Nowej Lewi-

cy, kolejno Urszula Paślawska i Marcin Kulasek.

W gronie nowych parlamentarzystów z naszego okręgu mamy czterech debiutantów. Z list PiS mandat poselski uzyskał po raz pierwszy były już Minister Cyfryzacji Janusz Cieszyński, który ostatecznie zamiast kandydować w ro-

dzinnym okręgu wrocławskim wyładował na „jedyńce” na Mazurach, była wiceminister w resortach do spraw rozwoju Olga Semeniuk - Patkowska, która do niedawna jeszcze sprawowała mandat radnego m.st. Warszawy, oraz niedawny Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki.

W Sejmie zadebiutuje też Maciej Wróbel z Platformy Obywatelskiej, niegdyś Wiceburmistrz Giżycka.

Majątna żona Cieszyńskiego, u Semeniuk bieda aż piszczy, wszyscy na kredycie

Janusz Cieszyński, zgodnie z informacjami zawartymi w jego oświadczeniu majątkowym posiada oszczędności w wysokości około 130 tysięcy złotych, do tego drobne kwoty w innych walutach, a także kilka akcji Orlenu i banku Pekao S.A. Jest właścicielem mieszka-

nia o powierzchni ok. 75 metrów kwadratowych wycenionego na nieco ponad milion złotych. W bieżącym roku jego głównym źródłem dochodów była praca w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jako Minister zarobił on ponad 200 tysięcy złotych. Przebiła go jednak żona, Wanda Buk, która pełni funkcję Wiceprezesa Polskiej Grupy Energetycznej. W tym samym czasie zarobiła prawie 250 tysięcy złotych! Były Minister Cyfryzacji może pochwalić się posiadaniem dzieła sztuki



o wartości około 50 tysięcy złotych, a także samochodu Honda Civic z 2012 r. Poseł Cieszyński ma też bardzo wysokie długi w sumie na ponad milion złotych! Ale kto by się martwił mając tak piękną i bogatą żonę...

Dużo mniej można powiedzieć o majątku byłej wiceminister **Olgi Semeniuk – Patkowskiej**. Nowa poseł ziemi mazurskiej nie posiada jakichkolwiek oszczędności, nieruchomości ani wartościowych przedmiotów czy nawet samochodu. I to pomimo tego, że w zeszłym roku w samym Ministerstwie zarobiła ponad 200 tysięcy złotych. Do tego dochodzą diety radnej m.st. Warszawy w wysokości prawie 30 tysięcy złotych. Pani poseł ma za to ok. 125 tysięcy złotych długów, w postaci kredytów gotówkowych zaciągniętych w PKO BP.

Trzeci z sejmowych debutantów z list PiS były wojewoda **Artur Chojecki** plasuje się pośrodku. Deklaruje niewielkie oszczędności (5000 zł), a także posiadanie mieszkania

o powierzchni 56 metrów kw. i wartości ok. 400 tysięcy złotych. W 2022 r. zarobił jako wojewoda niecałe 200 tysięcy złotych. Podobnie jak koledzy i koleżanki z PiS nie uniknął długów. Oprócz kredytu hipotecznego w wysokości 55 tysięcy franków szwajcarskich ma do spłacenia także zaciągniętą w zeszłym roku w Skoku Stefczyka pożyczkę na 160 tysięcy złotych.

Jedyną reprezentantką PiS z doświadczeniem parlamentarnym w nowej kadencji Sejmu została poseł **Iwona Arent**. Parlamentarzystka oprócz oszczędności w wysokości 10 tysięcy złotych oraz 1500 euro posiada dwa mieszkania (o wartości kolejno 400 i 350 tysięcy złotych), a także inne nieruchomości warte 235 tysięcy złotych, prawie 3000 akcji spółki Energa S.A. oraz Skodę Octavię z 2012 r. Jako Poseł zarobiła nieco ponad 160 tysięcy złotych. Ma do spłacenia także kredyt hipoteczny na kwotę 159 tysięcy złotych. Losy poseł Arent nie były pewne – po publikacji nagrania na którym jej syn bije swoją dziewczynę jej miejsce na liście PiS było dyskusyjne!

Mniej długów, więcej dochodów

Poseł **Janusz Cichoń** mimo, że w przeciwieństwie do kolegów z PiS nie korzystał w ostatnich latach z dobrodziejstw sprawowania władzy zgromadził od nich większy majątek, unikając jed-



Paweł Papke
Koalicja Obywatelska

nocześnie długów. Zgodnie z oświadczeniem majątkowym Poseł posiada środki finansowe w wysokości ponad pół miliona złotych! Do tego dom z gospodarstwem o wartości 650 tysięcy złotych. W zeszłym roku zarobił jako poseł 230 tysięcy złotych. Otrzymał także ponad 110 tysięcy złotych emerytury oraz wynagrodzenie w wysokości 14 tysięcy złotych z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Jest posiadaczem dwóch samochodów – Suzuki Grand Vitara z 2014 r. oraz Volkswagena Golfa z 2017 r. Cichoń jest wyjątkiem wśród posłów z okręgu nr 35 – nie ma żadnych zobowiązań. W końcu poseł bez długów!

Dla **Pawła Papke** nadchodząca kadencja także nie będzie pierwszą w polskim Sejmie. Były siatkarz sprawuje mandat Posła już od 12 lat. Posiada polisę na życie wartą ponad 120 tysięcy złotych, dom o powierzchni

ponad 400 metrów kwadratowych o wartości 1,4 miliona złotych, a do tego działkę budowlaną wartą 350 tysięcy złotych. W zeszłym roku zarobił ponad 300 tysięcy złotych. Nie wskazał żadnych innych wartościowych składników majątku, a także jakichkolwiek długów.

Poseł **Anna Wojciechowska** ma majątek w wysokości ok. 20 tysięcy złotych, prawie 6 tysięcy dolarów i ponad 8 tysięcy euro. Nie ma żadnych nieruchomości ani długów, posiada za to Mercedesa z 2014 r. o wartości ok. 50 tysięcy złotych. Ostatnio zarabiała jako Poseł na Sejm RP (prawie 200 tysięcy złotych). Dostaje także emeryturę w wysokości 23 tysiące złotych.

Maciej Wróbel to jedyny sejmowy debutant z ramienia niedawnej opozycji. Przed wyborem na Poseł był zastępcą dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego

w Olsztynie. Z tego tytułu zarobił trochę ponad 100 tysięcy złotych. Ma kilkanaście tysięcy złotych oszczędności, 68 – metrowe mieszkanie o wartości 540 tysięcy złotych, inne nieruchomości o wartości ok. 350 tysięcy złotych oraz leasingowaną przez firmę żony Skodę Superb z 2018 r. Pan Poseł ma także dwa kredyty hipoteczne i pożyczkę gotówkową na łączną kwotę ok. 465 tysięcy złotych.

Jedyną reprezentantką Trzeciej Drogi **Urszula Paślawska** z PSL to parlamentarzystka dobrze znana wszystkim w regionie. Mandat sprawuje od 2015 r. Zgodnie z oświadczeniem pani poseł posiada ona ok. 36 tysięcy złotych oszczędności i mieszkanie o powierzchni 48 m2 o wartości ok. 400 tysięcy złotych. Nie ma długów, a w 2022 r. zarobiła jako parlamentarzystka ponad 220 tysięcy złotych.

Przedstawiciel Nowej Lewicy **Marcin Kulasek** nie posiada oszczędności i jest współwłaścicielem mieszkania o wartości 400 tysięcy złotych i powierzchni 82 metrów kwadratowych. Jego jedynym źródłem dochodów jest praca parlamentarna (z tego tytułu zarobił 220 tysięcy złotych), a jedynym wartościowym składnikiem jego majątku ruchomego jest Toyota Yaris z 2009 r. Poseł posiada również wspólnie z żoną 2 kredyty w ramach których do spłaty pozostało mu ponad 63 tys. franków szwajcarskich oraz 75 tysięcy złotych. Skromnie – jak na lewicę przystało!



Urszula Paślawska
Trzecia Droga



Iwona Arent
PiS

Krzyżówka

- 1 „Szaleństwo... Skowron” – serial z 1976 roku kręcony w Mikołajkach
- 2 Ten napój alkoholowy produkuje rodzina Burmistrza Jakubowskiego
- 3 W wierzeniach słowiańskich demon opiekujący się dobytkiem i ogniskiem domowym
- 4 Film Romana Polańskiego kręcony w Mikołajkach
- 5 Lokalne pierożki nazywane kaszą gryczaną
- 6 Nazwa gościńca w Starych Sadach prowadzonego formalnie przez żonę Pana Burmistrza Jakubowskiego
- 7 Jedno z jezior w okolicy Mikołajek, połączone kanałem z jeziorem Śniardwy
- 8 Nazwisko mężczyzny pobitego przez Burmistrza Jakubowskiego w 2012 roku
- 9 Jędrzej... dziadek jednego z aktualnych Posłów na Sejm RP, w okresie międzywojennym wypoczywał w Mikołajkach, autor książki „Za północnym kordonem”

